Fvier

Pizza Pane 590 €
Pizzabrot mit Knoblauch und Rosmarin

Margherita 9,50 €
mit Tomaten, Kdse und Oregano

Salami 9,50 €
mit Tomaten, Kase und Salami

Prosciutto 9,50 €
mit Tomaten, Kase und Vorderschinken'

Funghi 9,50 €
mit Tomaten, Kdse und Champingons

Hawaii 11990

mit Tomaten, Kase, Vorderschinken'
und Ananas*

Regina 990 €
mit Tomaten, K&se, Vorderschinken'

und Champignons

Capricciosa 10,00 €

mit Tomaten, Kdse, Vorderschinken', Champignons,
Peperoni? und Oliven?

Gorgonzola e Parma 12,50 €
mit Tomaten, Kase, Gorgonzola und
Parmaschinken

Diavola 10,90 €
mit Tomaten, Kase und scharfer Salami

Tonno 11,90 €
mit Tomaten, Kase, Thunfisch und Zwiebeln

Quattro Stagioni 10,90 €

mit Tomaten, Kase, Vorderschinken', Champignons,
Salami und Peperoni

Mare 13,90 €
mit Tomaten, Kase, Meeresfriichten und Knoblauch
Vegetariana 11,90 €
mit Tomaten, Kase und frischem Gemise

Rucola 11,90 €

mit Tomaten, Kase, Kirschtomaten, Rucola
und Parmesanflocken

Siciliana 10,90 €
mit Tomaten, Kdse, Kapern?, Sardellen und Oliven?
Calzone 11,90 €

mit Tomaten, Kase, Vorderschinken'und
Champignons

Sier

Quattro Formaggi
mit Tomaten, Kdse, Gorgonzola, Ricotta
und Parmesan

Scampi
mit Tomaten, Kdse, Scampi, Gambas,
Shrimps und Rucola

Con Tutto
mit Allem 1, 2 — auBer Fisch

@WMZM (60 x 40 cm)

Margherita
Salami, Prosciutto oder Funghi
Hawaii, Regina oder Diavola

Capricciosa, Verde, Con Tutto
oder Quattro Stagioni

Vegetariana, Rucola, Siciliana
oder Quattro Formaggi

Gorgonzola e Parma, Tonno
oder Mare

Yotee - Desierts

Tartufo-Eis
Cassata Siciliana
Tiramisu

Panna Cotta auf Friichtespiegel

Alle Preise in € inkl. MwSt.

10,90 €

16,90 €

13,90 €

22,90 €
je 23,90€
je 2590 €
je 26,90 €

je 28,90 €

je 2990 €

8,50 €
8,90 €
6,00 €
790 €

"Formvorderschinken,” mit Konservierungsstoffen, * geschwarzt,

*mit SGBungsmitteln

Bei Fragen zu Allergenen kénnen Sie sich gerne an unsere Mitarbeiter
weden oder Einblick in die, im Restaurant ausliegende, DEHOGA-

Allergen-Dokumentation nehmen.

TRATTORIA * PIZZERIA

MITTAGSMENU
Dienstag - Sonntag 11:30 - 14:30 Uhr und 17:30 -
22:00 Uhr (Montag Ruhetag)

UNSER DANKESCHON FUR IHRE TREUE!
Ab 10 Gerichten erhalten Sie eine Pizza oder ein
Nudelgericht gratis!

Laufend neue Gerichte, je nach Saison:
hausgemachte Pasta, Fischgerichte, Salate uvm.

— fragen Sie bei uns nach!

Wir wiirden uns freuen, wenn wir das Catering
fur lhre Veranstaltung ibernehmen dirfen!

Buon Appetito wiinscht |hr L'Olive-Team!

Hedwigstralle 2 - 82229 Seefeld/Oberalting
Telefon 08152 78684 - www.lolive-seefeld.de
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Bruschetta classica al pomodoro
mit Tomatenwdirfeln

Rinderfiletcarpaccio
mit Parmesanblattern und Rucola

Lachscarpaccio
mit Rucola und gegrillten Gambas

Ligurischer Meeresfriichtesalat
mit Knoblauchbrot

Vorspeisenteller

Sulorte

Griiner Salat
frischer Tagessalat der Saison

Gemischter Salat
frischer Tagessalat mit Tomaten, Gurke,
Paprika und Rucola

Tomatensalat
mit Zwiebeln und Basilikum

Salat ,,Rucola”
mit Kirschtomaten und gehobeltem Parmesan

Salat ,Nizza"
gemischte Marktsalate mit Thunfisch,
gekochtem Ei, Peperoni und schwarzen Oliven

Salat ,Caprese” e Rucola
Tomaten und Mozzarella auf Rucola
mit Basilikum

Salat ,Toscana”

gemischte Marktsalate, gerdsteter Speck,
warmer Ziegenkase und Oliven

Salat ,Scampi e Gamberoni”
gemischte Marktsalate, gegrillte Riesen-
scampis und Gambas

Tagliata di Manzo al Balsamico

su Insalata
Tagessalat mit geschnittenem Rindersteak,
Paprika und Balsamico Creme

6,90 €
14,90 €
14,90 €
16,90 €

15,90 €

490 €

6,90 €

590€
990 €

12,90 €

11,90 €

14,90 €

15,90 €

19,90 €

24s
SFsce - %ﬂ@gﬂb@

Calamari alla Griglia
mit frischen Krautern gegrillt

Salmone alla Griglia
Lachssteak vom Grill

Pesce misto alla Griglia
Gegrillte Fischvariation mit frischen Krautern

Scampi alla Griglia
Riesengarnelen vom Grill

Zu allen Fischgerichten servieren wir Ihnen frisches
Tagesgemitise und Kartoffeln.

Carre - ?@0@&%’@

Entrecote vom Charolais-Rind
vom Griil

Rinderfilet-Medaillons
2 Sttick vom Grill
Scaloppina ,Funghi”

Kalbsmedaillons mit Champignons

Saltimbocca ,Romana”
Kalbsmedaillons mit Parmaschinken und Salbei
in Weillweinsauce

Filetto al Pep e verde
Rinderfilet in griine Pfeffersauce

Tagliata ,San Danielo”
geschnittenes Rinderfilet auf Rucola mit
Parmaschinken und Parmesanblattern

19,90 €
2390¢€
2990 €

2990 €

26,50 €
2990 €
19,90 €

18,90 €

2990 €

2990 €

Zu allen Fleischgerichten servieren wir lhnen frisches Tages-

gemtise und Kartoffeln.

A

Friter

Spaghetti Aglio e Olio 9,90 €
mit Knoblauch, Olivendl und Peperoncini

Spaghetti Napoli 990¢€
mit Tomatensauce und Basilikum

Spaghetti Bolognese 9,90 €
mit Fleischsauce

Spaghetti Carbonara 9,90 €
mit Speck, Ei und Sahnesauce

Spaghetti Marinara 14,90 €
mit Meeresfriichten

Spaghetti Scampi 15,90 €
mit Gambas und Scampi

Tagliolini Salmone 14,90 €
mit Stiicken vom Lachsfilet und Lauchzwiebeln
Tagliolini Vegetaria 12,90 €

mit gegrillten Zucchini, Aubergine, Champignons
und gehobeltem Reggiano Parmesan

Penne all’ Arrabbiata 9,90 €
mit pikanter Tomaten-Knoblauchsauce
und Kirschtomaten

Penne al Forno 11,90 €
mit Vorderschinken, Champignons und Erbsen
in Sahnesauce, Fleischsauce

Tortellini alla Panna 9,90 €
mit Vorderschinken 1 und Sahne

Tortellini Gorgonzola e Spinaci 10,90 €
mit Gorgonzola und Spinat in Sahnesauce

Lasagne al Forno 12,90 €
Spaghetti Vongole 16,90 €
Penne Quattro Formaggi 10,90 €
Lunette mit Triiffel 15,80 €



