

Pizza

Pizza Pane	5,90 €
Pizzabrot mit Knoblauch und Rosmarin	
Margherita	9,50 €
mit Tomaten, Käse und Oregano	
Salami	9,50 €
mit Tomaten, Käse und Salami	
Prosciutto	9,50 €
mit Tomaten, Käse und Vorderschinken ¹	
Funghi	9,50 €
mit Tomaten, Käse und Champignons	
Hawaii	9,90 €
mit Tomaten, Käse, Vorderschinken ¹ und Ananas ⁴	
Regina	9,90 €
mit Tomaten, Käse, Vorderschinken ¹ und Champignons	
Capricciosa	10,00 €
mit Tomaten, Käse, Vorderschinken ¹ , Champignons, Peperoni ² und Oliven ³	
Gorgonzola e Parma	12,50 €
mit Tomaten, Käse, Gorgonzola und Parmaschinken	
Diavola	10,90 €
mit Tomaten, Käse und scharfer Salami	
Tonno	11,90 €
mit Tomaten, Käse, Thunfisch und Zwiebeln	
Quattro Stagioni	10,90 €
mit Tomaten, Käse, Vorderschinken ¹ , Champignons, Salami und Peperoni	
Mare	13,90 €
mit Tomaten, Käse, Meeresfrüchten und Knoblauch	
Vegetariana	11,90 €
mit Tomaten, Käse und frischem Gemüse	
Rucola	11,90 €
mit Tomaten, Käse, Kirschtomaten, Rucola und Parmesanflocken	
Siciliana	10,90 €
mit Tomaten, Käse, Kapern ² , Sardellen und Oliven ³	
Calzone	11,90 €
mit Tomaten, Käse, Vorderschinken ¹ und Champignons	

Pizza

Quattro Formaggi	10,90 €
mit Tomaten, Käse, Gorgonzola, Ricotta und Parmesan	
Scampi	16,90 €
mit Tomaten, Käse, Scampi, Gambas, Shrimps und Rucola	
Con Tutto	13,90 €
mit Allem 1, 2 – außer Fisch	

Party-Pizza (60 x 40 cm)

Margherita	22,90 €
Salami, Prosciutto oder Funghi	je 23,90 €
Hawaii, Regina oder Diavola	je 25,90 €
Capricciosa, Verde, Con Tutto oder Quattro Stagioni	je 26,90 €
Vegetariana, Rucola, Siciliana oder Quattro Formaggi	je 28,90 €
Gorgonzola e Parma, Tonno oder Mare	je 29,90 €

Dolce - Desserts

Tartufo-Eis	8,50 €
Cassata Siciliana	8,90 €
Tiramisu	6,00 €
Panna Cotta auf Früchtespiegel	7,90 €

Alle Preise in € inkl. MwSt.

¹ Formvorderschinken, ² mit Konservierungsstoffen, ³ geschwärzt,
⁴ mit Süßungsmitteln
Bei Fragen zu Allergenen können Sie sich gerne an unsere Mitarbeiter
wenden oder Einblick in die, im Restaurant ausliegende, DEHOGA-
Allergen-Dokumentation nehmen.

TRATTORIA • PIZZERIA

L'Olive



MITTAGSMENU

Dienstag - Sonntag 11:30 - 14:30 Uhr und 17:30 -
22:00 Uhr (Montag Ruhetag)

UNSER DANKESCHÖN FÜR IHRE TREUE!

Ab 10 Gerichten erhalten Sie eine Pizza oder ein
Nudelgericht gratis!

Laufend neue Gerichte, je nach Saison:
hausgemachte Pasta, Fischgerichte, Salate uvm.
– fragen Sie bei uns nach!

Wir würden uns freuen, wenn wir das Catering
für Ihre Veranstaltung übernehmen dürfen!

Buon Appetito wünscht Ihr L'Olive-Team!



Antipasti

Bruschetta classica al pomodoro mit Tomatenwürfeln	6,90 €
Rinderfiletcarpaccio mit Parmesanblättern und Rucola	14,90 €
Lachscarpaccio mit Rucola und gegrillten Gambas	14,90 €
Ligurischer Meeresfrüchtesalat mit Knoblauchbrot	16,90 €
Vorspeisenteller	15,90 €

Salate

Grüner Salat frischer Tagessalat der Saison	4,90 €
Gemischter Salat frischer Tagessalat mit Tomaten, Gurke, Paprika und Rucola	6,90 €
Tomatensalat mit Zwiebeln und Basilikum	5,90 €
Salat „Rucola“ mit Kirschtomaten und gehobeltem Parmesan	9,90 €
Salat „Nizza“ gemischte Marktsalate mit Thunfisch, gekochtem Ei, Peperoni und schwarzen Oliven	12,90 €
Salat „Caprese“ e Rucola Tomaten und Mozzarella auf Rucola mit Basilikum	11,90 €
Salat „Toscana“ gemischte Marktsalate, gerösteter Speck, warmer Ziegenkäse und Oliven	14,90 €
Salat „Scampi e Gamberoni“ gemischte Marktsalate, gegrillte Riesen-scampis und Gambas	15,90 €
Tagliata di Manzo al Balsamico su Insalata Tagessalat mit geschnittenem Rindersteak, Paprika und Balsamico Creme	19,90 €



Pesce - Fischgerichte

Calamari alla Griglia mit frischen Kräutern gegrillt	19,90 €
Salmone alla Griglia Lachssteak vom Grill	23,90 €
Pesce misto alla Griglia Gegrillte Fischvariation mit frischen Kräutern	29,90 €
Scampi alla Griglia Riesengarnelen vom Grill	29,90 €
<i>Zu allen Fischgerichten servieren wir Ihnen frisches Tagesgemüse und Kartoffeln.</i>	

Carne - Fleischgerichte

Entrecote vom Charolais-Rind vom Grill	26,50 €
Rinderfilet-Medaillons 2 Stück vom Grill	29,90 €
Scaloppina „Funghi“ Kalbsmedaillons mit Champignons	19,90 €
Saltimbocca „Romana“ Kalbsmedaillons mit Parmaschinken und Salbei in Weißweinsauce	18,90 €
Filetto al Pep e verde Rinderfilet in grüne Pfeffersauce	29,90 €
Tagliata „San Danielo“ geschnittenes Rinderfilet auf Rucola mit Parmaschinken und Parmesanblättern	29,90 €
<i>Zu allen Fleischgerichten servieren wir Ihnen frisches Tagesgemüse und Kartoffeln.</i>	



Pasta

Spaghetti Aglio e Olio mit Knoblauch, Olivenöl und Peperoncini	9,90 €
Spaghetti Napoli mit Tomatensauce und Basilikum	9,90 €
Spaghetti Bolognese mit Fleischsauce	9,90 €
Spaghetti Carbonara mit Speck, Ei und Sahnesauce	9,90 €
Spaghetti Marinara mit Meeresfrüchten	14,90 €
Spaghetti Scampi mit Gambas und Scampi	15,90 €
Tagliolini Salmone mit Stücken vom Lachsfilet und Lauchzwiebeln	14,90 €
Tagliolini Vegetaria mit gegrillten Zucchini, Aubergine, Champignons und gehobeltem Reggiano Parmesan	12,90 €
Penne all' Arrabbiata mit pikanter Tomaten-Knoblauchsauce und Kirschtomaten	9,90 €
Penne al Forno mit Vorderschinken, Champignons und Erbsen in Sahnesauce, Fleischsauce	11,90 €
Tortellini alla Panna mit Vorderschinken 1 und Sahne	9,90 €
Tortellini Gorgonzola e Spinaci mit Gorgonzola und Spinat in Sahnesauce	10,90 €
Lasagne al Forno	12,90 €
Spaghetti Vongole	16,90 €
Penne Quattro Formaggi	10,90 €
Lunette mit Trüffel	15,80 €